

Dichiarazione di Conformità

Ai sensi del Reg. CE 1935/2004 il sottoscritto Alessandro MARTELLATO in qualità di Amministratore Unico della MARTELLATO S.r.L. - Via Rovigo 1/B - 35010 Vigonza (PD) -, riguardo **51MP6040**

DICHIARA CHE:

1. l'articolo è conforme alla seguente legislazione:

Regolamento CE 1935/2004
Regolamento CE 2023/2006
DM italiano 21/03/1973 e smi;
Resolution of the Council of Europe AP (2002) 1;
German Recommendation, BfR XXXVI;

2. Le paste utilizzate per questo prodotto provengono da fonti di legno FSCTM (FSC-C023023), CERTIFICATE PEPC o controllate. Le paste sono materie prime vergini al 100% e sono prodotte utilizzando lo sbiancamento ECF (Elemental Chlorine Free) per paste chimiche. Non c'è sbiancamento durante il processo di fabbricazione della carta.

3. I prodotti possono essere utilizzati in modo sicuro come carta da forno in forni convenzionali e nelle friggitrici ad aria a temperature fino a 220°C/428°F e in microonde fino a 150°C/302°F e in condizioni di congelamento e refrigerazione per conservazione a lungo o breve termine. L'articolo è idoneo al contatto diretto con alimenti secchi, umidi, acidi e grassi.

4. Nel materiale sono presenti sostanze regolate dai Regolamenti CE n. 1333/2008 e Regolamenti CE n. 1334/2008 (sostanze chiamate "dual use"): E460, E466, E500 e E900. MOSH e MOAH non vengono aggiunti intenzionalmente per svolgere una funzione specifica nel prodotto. Tuttavia, non si possono escludere del tutto tracce di idrocarburi saturi di oli minerali (MOSH) e idrocarburi aromatici di oli minerali (MOAH).

5. Le condizioni generali ottimali per lo stoccaggio della carta sono a umidità relativa 45-55% e temperatura intorno a 19-23°C, ogni contaminazione del prodotto deve essere evitata. Conservare il prodotto in un luogo fresco e asciutto e al riparo dai raggi solari.

6. Non è consentito mettere i prodotti direttamente sul fondo del forno o direttamente a contatto con le pareti del forno o con fonti di calore (Ad esempio elemento grill, elemento riscaldante). La carta può prendere fuoco a temperature elevate. È necessario rispettare le condizioni d'uso.

7. Questo documento contiene informazioni fornite in buona fede e fondate sullo stato attuale delle nostre conoscenze.

8. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del manufatto, o della materia prima utilizzata, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi al punto 1 sono modificati od aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Vigonza,
4/6/2026

Martellato S.r.l.

Via Rovigo, 1/B
35010 Vigonza (PD) Italy
P.IVA 02327740284

